- POSTBUS

Wir verbinden. Ein Unternehmen der GBB

Gultig ab 14.12.2025. Fahrplandnderungen vorbehalten.

m St.Paul i. Lav. Bhf - St. Georgen i. Lav. - Ettendorf - Lavamiind

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahrtnummer | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823
101 | 103 | 105 | 107 | 109 | 111 | 113 | 115 | 117 | 119 | 121 | 123 | 125 | 601 | 603 | 605 | 607 | 701 | 703 | 705 | 707
Nr. Anmerkungen | 1]
OBB Fernziige von Klagenfurt an 20.20 11.20113.20115.20/16.20|11.20(13.20 | 15.20 | 16.20
OBB Fernziige von Graz an 11.35/12.35|13.35|14.35|15.35|16.35|17.35|18.35| 19.35 20.35(11.35|13.35|15.35|16.35(11.35/13.35| 15.35| 16.35
OBB S-Bahn von Klagenfurt  an 11.41112.41\13.41|14.41/15.41/16.4117.41|18.41/19.41|20.17 16.41 16.41
1| StPaul im Lavanttal Bahnhot (Vorplatz), Bussteig Bab 11.4512.45|13.4514.45 |15.45/16.45|17.50 |18.50 | 19.45 20.26 |20.40 {11.40 |13.40 | 15.40 | 16.45 [11.40 |13.40 | 15.40 | 16.45
2| St.Paul im L. Abzw Hundsdorf 11.47 \12.47|13.47 |14.47 |15.47 |16.47 |17.52 |18.52 |19.47 20.28 |20.42 [11.42 |13.42|15.42 |16.47 [11.42 |13.42 | 15.42 | 16.47
3| St.Paulim Lavanttal Buxersiedlung 11.49112.49|13.49 |14.49 |15.4916.49 | 17.54 |18.54 |19.49 20.30 |20.44 [11.44 |13.44 |15.44 |16.49 [11.44 |13.44 | 15.44 |16.49
4| St.Paulim Lavanttal BahnhofstraBe 11.50112.50|13.50 |14.50 |15.5016.50 | 17.55 |18.55 |19.50 1 20.31|20.45{11.45 |13.45|15.45|16.50 [11.45 |13.4515.4516.50
5| St.Paul im L. Ortsmitte 6.45 11.5112.51|13.51 |14.51 [15.51 | 16.51 |17.56 | 18.56 |19.51 |20.32 |20.46 |11.46 |13.46 | 15.46|16.51 |11.46 |13.46 |15.46 | 16.51
6| St.Paulim L. Abzw Mhlviertel 6.46 11.52112.52|13.52 |14.52 |15.5216.52 |17.57 |18.57 |19.52 20.33|20.47 {11.47 |13.47 | 15.47 | 16.52 [11.47 |13.47 | 15.47 | 16.52
7| Unterrainz Ort 6.48 11.54 112.5413.54 |14.54 |15.54 16.54 |17.59 |18.59 |19.54 |20.35|20.49 [11.49 |13.49 | 15.49 | 16.54 |11.49 |13.49 |15.49 | 16.54
8| Oberrainz LandesstraBBe 6.49 11.55/12.55|13.5514.55 |15.55/16.55|18.00 [19.00 | 19.55 20.36 |20.50 {11.50 |13.50|15.50 | 16.55 {11.50 |13.50 | 15.50 | 16.55
9| Andersdorf LandesstraBe 6.50 11.56 112.56 |13.56 |14.56 |15.56 | 16.56 |18.01 [19.01 |19.56 20.37|20.51 {11.51 |13.51|15.51 |16.56 {11.51 |13.51 |15.51 |16.56
10 St.Georgenim L. Ort 6.51 11.57112.5713.57 |14.57 |15.5716.57 | 18.02 |19.02 | 19.57 1 20.38 |20.52 [11.52 |13.52|15.52 | 16.57 [11.52 |13.52 | 15.52 | 16.57
PosTBUS 2~ 822 Wolfsberg Bhf  ab g12.2 13.28 14.28|15.28 17.28/18.28
POSTBUS - 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 12.57113.57 14.57 | 15.57 17.57|18.57
POSTBUS - 822 Lavamiind Staudachersiealung ab 12.3813.38/14.38 | 15.38 17.38118.38
POSTBUS 2 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 12.58113.58 | 14.58|15.58 17.5818.58
PosTBUS 2~ 825 Wolfsberg Bhf  ab 11.08 g12.27 13.27/14.31/15.31/16.31|17.31|18.31 11.19/13.19 11.19/13.19
POSTBUS 2 829 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 11.35 12.561113.56 14.58 | 15.58| 16.58 | 17.58 | 18.58 11.50113.50 11.50113.50
11| St.Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab | 6.52 |11.38|11.58 |12.58 |13.58 | 14.58|15.58 |16.58 |18.03 |19.03|19.58 |20.39 |20.53|11.53|13.53 |15.53 |16.58 |11.53|13.53 |15.53 |16.58
POSTBUS L 825 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab 11.56|13.56 11.56|13.56
posTBUS 2~ 825 Wolfsberg Bhf an 12.24|14.24 12.2414.25
POSTBUS L 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab 12.58113.58 | 14.58|15.58
postBus 2~ 822 Wolfsberg Bhf  an 13.2714.27115.27 16.27
12| St.Georgen im L. Ort ab 11.40|12.00|13.00 |14.00 |15.00 | 16.00 |17.00 |18.05 |19.05|20.00 | 20.41 |20.55|11.55|13.55|15.55 |17.00 [11.55|13.55 |15.55 |17.00
13| Andersdorf LandesstraBBe 11.41]12.01{13.01 |14.01 |15.01 1 16.01 | 17.01 |18.06 |19.06 |20.01 |20.42 |20.56 [11.56 |13.56 |15.56 |17.01 {11.56 | 13.56 | 15.56 |17.01
14| Matschenbloch Ort 11.42112.02|13.02 |14.02 |15.02 | 16.02 |17.02 |18.07 |19.07 |20.02 | 20.43 |20.57 | 11.57 |13.57 |15.57 |17.02 [11.57 | 13.57 | 15.57 |17.02
15 Niederhof im L. Ort 11.44112.04 |13.04 |14.04 |15.04 1 16.04 |17.04 |18.09 |19.09 |20.04 |20.45 |20.59 [11.59 | 13.59 |15.59 |17.04 [11.59|13.59 |15.59 [17.04
16| Schwarzenbach b.Ettendorf 11.46|12.06 |13.06 |14.06 |15.06 | 16.06 |17.06 [18.11 |19.11|20.06 | 20.47 |21.0112.01|14.01 |16.01 |17.06 [12.01 |14.01 |16.01 |17.06
17| Ettendorf Nord 11.47112.07 |13.07 |14.07 |15.07 | 16.07 | 17.07 |18.12 |19.12|20.07 |20.48 |21.02 [ 12.02 | 14.02 | 16.02 |17.07 [12.02|14.02 |16.02 |17.07
18 Ettendorf Kapelle 11.48/12.08|13.08 |14.08 |15.08 | 16.08 |17.08 |18.13 |19.13|20.08 | 20.49 |21.03|12.03 |14.03 |16.03 |17.08 [12.03 | 14.03 |16.03 |17.08
19| Krottendorf im L. Lavantbrlicke 11.49112.09 |13.09 |14.09 |15.09 | 16.09 |17.09 [18.14 |19.14|20.09 | 20.50 |21.04 |12.04 | 14.04 |16.04 |17.09 [12.04 | 14.04 | 16.04 |17.09
20| Plestétten LandesstraBBe 11.50{12.10|13.10 |14.10 |15.10|16.1017.10 |18.15|19.15|20.10 | 20.51 |21.05|12.05|14.05 | 16.05 |17.10 [12.05|14.05 |16.05 | 17.10
21| Lavamiind Abzw Ettendorf 11.52]12.12|13.12 1412 |15.1216.12 17.12 |18.17 |19.17|20.12 | 20.53 |21.07 | 12.07 | 14.07 | 16.07 |17.12 [12.07 | 14.07 | 16.07 |17.12
22| Lavamiind Stadtplatz 11.53]12.13|13.1314.13|15.13|16.1317.1318.18 |19.1820.13 | 20.54 |21.08 | 12.08 | 14.08 | 16.08 |17.13[12.08 | 14.08 | 16.08 |17.13
23| Lavamiind Lavantbriicke 11.54112.14{13.14 1414|1514 116.14 |17.1418.19119.19|20.14 |20.55 |21.09 [ 12.09 | 14.09 | 16.09 |17.14 [12.09|14.09 | 16.09 |17.14
24| Lavamiind Mittelschule 11.55]12.15/13.15/14.15/15.15/16.15/17.15/18.20 | 19.20|20.15 | 20.56 |21.10|12.10|14.1016.10 |17.15[12.10 | 14.10 |16.10 | 17.15
25| Lavamiind Bahnhofsiedlung 11.56|12.16|13.16 |14.16 |15.16 | 16.16 |17.16 |18.21 |19.21|20.16 | 20.57 |21.11|12.11 |14.11|16.11 |17.16 [12.11 | 14.11 |16.11 |17.16
26| Lavamiind Staudachersiedlung an 11.57(12.17|13.17 |14.17 |15.17 |16.17 |17.17 |18.22 |19.22|20.17 | 20.58 |21.12|12.12|14.12 16.12 |17.17 [12.12|14.12 16.12 |17.17
POSTBUS 2 832 Wonderstétten Draukrafisiedlung ab 172.20013.30

B Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mar., 28.Mar. bis 06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen .

Fahrplan Echtzeitabfrage unter: fahrplan.oebb.at oder Smartphone OBB Scotty

Osterreichische Postbus AG

Bahnhofplatz 2, 9400 Wolfsberg

Tel.: 0664/624 8586

www.postbus.at

14.11.2025 13:13:16 Kundeninformation 05-17 17
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Gultig ab 14.12.2025. Fahrplandnderungen vorbehalten.

m Lavamiind - Ettendorf - St. Georgen i. Lav.

Karntner Linien
Wir verbinden.

- St.Paul i. Lav. Bhf

POSTBUS

Ein Unternehmen der GBB

Montag - Freitag Samstag Sonn-/Feiertag
Fahrtnummer | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823 | 0823
102 | 104 | 106 | 108 | 110 | 112 | 114 | 116 | 118 | 120 | 122 | 124 | 126 | 128 | 602 | 604 | 606 | 702 | 704 | 706
Nr. Anmerkungen [1] [1] 1]
POSTBUS Y- 741 Schwabegg b. Neuhaus Ort ab 9.31
POSTBUS - 741 Lavamiind Staudachersiedlung an 9.42
1| Lavamiind Staudachersiedlung ab | 5.46 6.01 6.43 7.43 843 9.43 10.43/11.18 6.46|12.46|15.01| 6.46|12.46 | 15.01
2| Lavamiind Bahnhofsiedlung 547 6.02| 6.44| 7.44| 8.44| 9.44/10.4411.19 6.47 12.47 |15.02| 6.47 |12.47 |15.02
3| Lavamiind Mittelschule 548 6.03| 6.45| 7.45| 8.45| 9.45/10.45/11.20 6.48 12.48 |15.03 | 6.48 |12.48 |15.03
4| Lavamind Lavantbriicke 549 6.04 6.46| 7.46| 8.46| 9.46 10.46 |11.21 6.4912.49 15.04| 6.49 12.49 15.04
5| Lavamiind Stadtplatz 550 6.05  6.47| 7.47| 8.47| 9.4710.4711.22 6.50 12.50 | 15.05| 6.50 |12.50 15.05
6| Lavamiind Abzw Ettendorf 551 6.06 6.48| 7.48| 8.48| 9.48/10.4811.23 6.5112.51 15.06| 6.51 |12.51 15.06
7| Plestétten LandesstraBe 5.53| 6.08| 6.50| 7.50| 8.50| 9.50|10.50 |11.25 6.5312.53 /15.08 | 6.53 |12.53 15.08
8| Krottendorf im L. Lavantbriicke 554 6.09| 6.51| 7.51 851 9.51/10.51|11.26 6.54 12.54 |15.09 | 6.54 |12.54 15.09
9| Ettendorf Kapelle 555 6.10| 6.52| 7.52| 8.52| 9.52|10.52|11.27 6.5512.55 |15.10 | 6.55[12.55/15.10
10| Ettendorf Nord 556 6.11| 6.53| 7.53| 8.53| 9.53/10.53|11.28 6.56 12.56 |15.11| 6.56 |12.56 |15.11
11| Schwarzenbach b.Ettendorf 557 6.12| 6.54| 7.54| 854 9.54/10.5411.29 6.57 12.57 |15.12| 6.57 |12.57 |15.12
12| Niederhof im L. Ort 559 6.14| 6.56| 7.56| 8.56| 9.56 10.56 |11.31 6.59 12.59 |15.14| 6.59 |12.59 15.14
13| Matschenbloch Ort 6.01 6.16| 6.58| 7.58| 8.58 | 9.58/10.58 11.33 7.01/13.01 15.16| 7.01 |13.01 15.16
14| Andersdorf LandesstraBBe 6.03 6.18| 7.00| 8.00 9.0010.00(11.00|11.35 7.03/13.03 15.18| 7.03|13.03 15.18
15| St.Georgen im L. Ort 6.04 6.19| 7.01| 8.01| 9.01/10.01|11.01|11.36 7.0413.04 115.19| 7.04 |13.04 15.19
PosTBUS 2~ 822 Wolfsberg Bhf  ab 7.33| 8.33 12.28(13.28|14.28|15.28 | 17.28|18.28
POSTBUS 2 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 8.02| 9.02 12.57|13.57|14.5715.5717.57 | 18.57
POSTBUS - 822 Lavamiind Staudachersiedlung ab 12.38|13.38|14.3815.3817.38 | 18.38
POSTBUS 2 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 12.58|13.58|14.58|15.58 | 17.58|18.58
PosTBUS 2~ 825 Wolfsberg Bhf  ab 6.36 11.08|12.27|13.27|14.31/15.3117.31|18.31| 6.32
POSTBUS 2 829 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen an 7.03 11.35|12.58|13.58|14.58|15.58|17.58 18.58| 7.03
16| St.Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab | 6.06 | 6.21 | 7.03| 8.03| 9.03/10.03 11.03|11.3812.59 |13.59 |14.59|15.59|17.59|18.59| 7.06 13.06 |15.21| 7.06 |13.06 |15.21
POSTBUS L 822 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab 6.26 8.05| 9.05
posteus 2~ 822 Wolfsberg Bhf an 6.55 8.34| 9.34
POSTBUS L 825 St Georgen im L. Abzw Hofwiesen ab 6.23| 7.03| 8.05| 9.05/10.05/11.05 12.59|13.59|14.59|15.5917.59|18.59
POSTBUS - 825 St.Paul im L. Ortsmitte an 6.37| 7.17| 8.19| 9.19|10.19|11.19 13.14|14.14|15.1416.1418.1419.14
17| St.Georgen im L. Ort ab| 6.07| 6.22| 7.04| 8.04| 9.0410.04 |11.04 13.00 |14.00 |15.00 |16.00 (18.00 {19.00 | 7.07|13.07 |[15.22| 7.07|13.07 | 15.22
18| Andersdorf LandesstraBBe 6.08) 6.23 7.05 8.05| 9.05/10.0511.05 13.01 /14.01 |15.01 |16.01 [18.01 [19.01 | 7.08 |13.08 |15.23| 7.08 |13.08 |15.23
19| Oberrainz LandesstraBe 6.09 6.24 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 13.02 |14.02 |15.02 |16.02 |18.02 {19.02| 7.09|13.09 |15.24| 7.09|13.09 | 15.24
20| Unterrainz Ort 6.10| 6.25  7.07 | 8.07| 9.07 10.07 |11.07 13.03 /14.03 |15.03 |16.03 |18.0319.03| 7.10|13.10 15.25| 7.10|13.10 15.25
21| St.Paulim L. Abzw Mihlviertel 6.12) 6.27| 7.09  8.09| 9.09 10.09 11.09 13.0514.0515.05 |16.05 |18.05(19.05| 7.12|13.1215.27| 7.12|13.12 15.27
22| St.Paulim L. Ortsmitte \ \ 710 | \ \ \ 13.06 |14.06 |15.06 |16.06 |18.06 [19.06 | 7.13|13.1315.28| 7.13|13.13 15.28
23| St.Paul im Lavanttal BahnhofstraBe 6.14) 629 7.11| 8.11| 9.11 10.11 [11.11 7.14113.14 11529 7.14 13.14 15.29
24| St.Paul im L. Abzw Hundsdorf 6.15/ 6.30 7.12| 8.12| 9.12/10.12 11.12 7.15/13.15/15.30| 7.15/13.15/15.30
25| StPaulim Lavanttal Bahnhof (Vorplatz), Bussteig Ban | 6.17 | 6.32 | 7.14| 8.14| 9.1410.14 |11.14 7.7 13.17 |15.32| 7.17 |13.17 |15.32
OBB Fernziige nach Klagenfurtab 6.37
OBB Fernziige nach Graz  ab| 6.22 7.22| 822 9.22|10.22|11.22
OBB S-Bahn nach Klagenfurt ab 6.40| 7.19| 8.19| 9.19/10.19|11.19
OBB S-Bahn nach Wolfsberg ab| 6.25 7.25| 8.25| 9.25/10.25|11.25

Bl Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn.

Schulfrei in Ktn: 24.Dez.2025 bis 06.Jan.2026, 09. bis 15.Feb., 19.Mar., 28.Mar. bis 06.Apr., 11.Jul. bis 13.Sep., 10.0kt., 27.0kt. bis 02.Nov. 2026

Fahrplan Echtzeitabfrage unter: fahrplan.oebb.at oder Smartphone OBB Scotty
Am 24.Dez. und 31.Dez. Verkehr wie an schulfreien Samstagen

14.11.2025 13:13:16

Osterreichische Postbus AG
Bahnhofplatz 2, 9400 Wolfsberg
Tel.: 0664/624 8586
www.postbus.at
Kundeninformation 05-17 17



